.1I._

:Ê Sa
I-PÉ*

"!lo:|IIl"

ESTADO Do CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 4.. 'rI|'|.¡.t¡ ilúfi Ã*

ATA DE ABERTURA Dos ENIIELDPES DE POPSITA COMERCIAL DAS EMPRESAS
HABILITADAS, REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CDNCORRENCIA PUBLICA
Ns CP-001/zozo - SEINFRA.
oB1Ef12Dz CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUTAR
PAVIMENTAÇÃO (FARALELEFIPEDO E PEDRA TOSCA), NA SEDE E Nos DISTRITOS DE
UIRAPONCA E SAO IOÃO DO ARUARU, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, CONFORME CADERNO DE ENCARGOS, ORÇAMENTO BASICO, MEMÓRIAL
DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE SERVICOS, COMPOSIÇÃO DE BDI, ENCARGOS SOCIAIS.
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.
PECAS GRAFICAS, ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - ART, EM ANEXO.
Aos 15 (quinze) dias do mês de junho de 2020, às 08:00 horas, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE
NUNES NOGUEIRA - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela Portaria
DE 388/2019, de 19 de dezembro de 2019, reuniram-se a fim de analisaram a abertura de
propostas comerciais das empresas habilitadas, a comissão deu prazo para o comparecimento
dos interessados de 15 (quinze) minutos, onde verificou-se que nenhum interessado
compareceu à sessão; no inicio da sessão, verificou-se que algumas empresas, através de e-mail,
H¿Q¿ suas propostas comerciais, nos motivos citados em ofícios, anexo a este
processo, dentre elas: VAP CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] sob o ni-2 00.565.011/0001-
19; FORMA ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNP]
sob o ni? 30.903.841/0001-70; T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNP] sob o
DE 28.14-9.744/0001-91; FLY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNP] sob o nfl 17.690.855/0001-94; DUVALE PROIETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME, inscrita na CNPJ SEE E Es 1o.aAz.7s4/0001-F1; LC PROIETOS E CONSTRUCOES LTDA -
ME, inscrita no CNP] sob O ni* 13.557.613/0001-76, portanto a comissão não chegou nem abrir
as mesmas, em virtude de estarem desde já desclassificadas, portanto não atendendo à cláusula
5.7. do edital "O prazo de validade da proposta será de no mínima 60 (sessenta) dias
corridas, a cantar da data da entrega das propostas", vale salientar, que as propostas das
empresas que não validaram suas propostas comerciais, não chegaram a ser abertas por parte
da comissão, ficando sob custódia da mesma, para posterior devolução. Apos análise minudente
das propostas apresentadas a comissão de licitação chegou a seguinte ordem, EBQPOSÍIÍAS
g;|,AssIFICADAsz LOTE I - PAIIIMENTAÇÃO RUA DISTRITO DE UIRAPONCA - IP LUGAR:
PRÓ LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob o DE 11.012.912/0001-
08; apresentou valor global para o lote de RS 397.103,83 [trezentos e noventa e sete mil,
Cento e três reais, oitenta e três centavos); ZS lugar: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, valor de RS 400.894,27, 39 lugar: STAFF - CONSTRUÇÕES E
EDIFICACDES E SERVICOS IMOBILIÁRIO LTDA, vaia as RS -fIoo.ssS,sS; As Iugsz-z AMV
PROJETOS EL CONSTRUÇÕES EIRELI, valor de RS 401.091,08; 58 lugar: ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, valor de RS 401.341,81; 651 lugar: E V BOAVISTA
CONSTRUÇÕES LTDA, valor de RS 402.979,84; 75* lugar: R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP,
valor de RS 403.744,35; BS lugar: CERMIL CONSTRUCAO E MINERAÇÃO LTDA, valor de RS
405.201,66; 98 lugar: CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, valor de RS 405.848,47; 102

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ~
AV. MANOEL CASTRO, N". TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF 52840000

CNPJ eT.7E2.B4oIüDD1-eo - GGF üE.B2i.'I.'l71-4. E-MAIL: lloItac.aomn@outIoolI.com.hr

rI_5__§j___RÔ

R/

¬-i

.¿5,ÍIO fla _;¡
Í'

E S69]
ESTADO DO CEARÁ Ê* ---..._

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 3e,,%Hm_@

lugar: WC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, valor de RS 409.393,37; 113 lugar: IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, valor de RS 409.579,09; LOTE ll - PAVIMENTAÇÃO RUA
DISTRITO DE SÃO IOAO DO ARUARU - 13 LUGAR: PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNP] Sob O n3 11.012.912/0001-08; apresentou valor global para o lote de
RS 2.357.711,32 (dois milhoes, trezentos e cinquenta e sete mil, setecentos e onze reais,
trinta e dois centavos); 23 lugar: AMV PROJETOS 8.: CONSTRUÇÕES EIRELI, valor global de RS
2.367.903,56; 33 lugar: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIREL, valor
global de RS 2.379.566,84; 4-3 lugar: STAFF - CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS
IMOBILIARIO LTDA, valor global de RS 2.380.030,24; 53 lugar: ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA , valor global de RS 2.382.483,62; 63 lugar B V BOAVISTA CONSTRUÇÕES
LTDA, valor global de RS 2.391.735,67; 73 lugar: R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, valor
global de RS 2.396.340,01; 83 lugar: CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA, valor global
de RS 2.404.947,59; 93 lugar: CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, valor global de RS
2.409.233,11; 103 lugar: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, valor global de RS
2.430.866,88; 113 lugar: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, valor global de RS
2.444.22B,s2; LOTE III - PAVIMENTAÇÃO RUA DISTRITO DE SÃO IOÃO DO ARUARIJ - IF
LUGAR: PRÓ LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNP] sob o D3
11.012.912/0001-08; apresentou valor global para O lote de RS 3.327.099,20 (três milhões,
trezentos e vinte e sete mil, noventa e nove reais, vinte centavos), 23 lugar: ABRAV
CONSTRUCOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI,va1or global de RS 3.357.870,05; as
lugar: STAFF -› CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIO LTDA, valor global
RS 3.358.489,07; 43 lugar: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA , valor global de
RS 3.361.892,73; 53 lugar: AMV PROJETOS Si CONSTRUÇÕES EIRELI, valor global de RS
3.375.903,29; 63 lugar B V BOAVISTA CONSTRUÇÕES LTDA, valor global de RS 3.378.712,98;
'73 lugar: R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, valor global de RS 3.385.050,66; 83 lugar:
CERMIL CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO LTDA, valor global de RS 3.394.112,35; 93 lugar:
CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, valor global de RS 3.398.332,10; 103 lugar: WU
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, valor global de RS 3.429.617,32; 113 lugar: IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, valor global de RS 3.449.327,16; EE
DESCLASSIFIÇADAS HB CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita nú CNPJ sub E as
10.342.303/0001-60, ausência da apresentação em sua proposta comercial da composição de
preços unitários, proposta elaborada pelo preço global e não por lote como se pede em edital,
ausência da assinatura do responsável tecnico na mesma, ausência dos dados bancários da
empresa, não atendendo portanto as cláusulas SERTAO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNP] sob O n3 21.181.254/0001-
23, ausência das assinaturas dos signatários das proposta comercial (representante comercial
e responsável técnico), portanto a proposta torna-se inválida portanto não atendendo nenhum
dos requisitos constantes .O resultado da fase de abertura da proposta
comercial serã publicado, em jornal de grande circulação, Diário Oficial do Estado - DOE, Diário
Oficial da União - D.O.U, Diário Oficial dos Municipios e no site do Tribunal de Contas do Estado-
TCE: m,._t;r:g.g_ov.br, para que os licitantes ausentes tomem Conhecimento dos atos praticados
por parte da Comissão, e fica aberto automaticamente apos publicação do resultado á
interposição de recursos, em conformidade o art. 109, inciso I, alinea "b" da l.ei Federal n3
8.666/93. Caso não haja interposição de recursos a Comissão encaminhará a proposta

PRBEFEITURA Municivai. DE MORADA Nova
AV. MANOEL OASTRO, N". TEE - OENTRO - MORADA NOVA - CEARA- OEF' 02040000

CNPJ 0T.?B2.040i'000'1-00 - OOF 00.020.171-4. E-MAIL: IIcItaoaomn@outIooR.ooI1'I.i2ir

Í.:-34 -iii
-ER*

IIS-.3

QI

L ` 'Iir* S56ESTADO DO CEARÁ Hlâz
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA .g__ ga

'-ii.: iiaéiz '

comercial vencedora ao setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Morada Nova, para
análise e posterior aprovação atraves de Parecer Técnico, e, posteriormente ã Autoridade
Competente para fins de Adjudicação e Homologação. Nada mais requerido nem a tratar, Eu,
PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA, Membro da CPL, declaro encerrada a sessão às
09:55horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

AL E BRITO NOBRE
Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

t.EQi,..,«. err.. O2/
WALISSON RABELO CRU
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Sãwvktctqumw 'For
PAULO HENRIQU i NUNES NOGUEI -
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, N". TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF' EÉEIAI-0.000

¡ CNPJ 0T.7'02.E40l'0001-00 - COF 08.820.171-4. E-MAIL: iIoItaI:aon'In@ouI;IooI-toom.br